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Høring av forslag om strengere grenseverdier for aluminium og 
grenseverdier for formaldehyd i regelverk om leketøy  

Forslaget gjelder endring av forskrift om sikkerhet ved leketøy (leketøyforskriften) for å 
gjennomføre to direktiver som endrer EUs leketøydirektivet. 

Endringen av leketøyforskriften innebærer at det fastsettes strengere grenseverdier for 
aluminium i leketøy og at det fastsettes grenseverdier for formaldehyd i leketøy til barn 
under 36 måneder eller i annet leketøy som er beregnet på å puttes i munnen. Endringen 
vil styrke det eksisterende regelverket og forventes å medføre økt beskyttelse av barns 
helse.  
 
Vedlagt er forslag til endringsforskrift. Vi ber om kommentarer til forslaget innen 
15.01.2021.  
___________________________________________________________________ 
 

Bakgrunn 

Det europeiske leketøydirektivet (2009/48 EF) regulerer fysiske, mekaniske, kjemiske, elektriske og 
støyende egenskaper, samt antennelighet, hygiene og radioaktivitet i leketøy. Direktivet er i Norge 
gjennomført i forskrift 18. november 2013 nr. 1403 om sikkerhet ved leketøy (leketøyforskriften). 
Miljødirektoratet har ansvar for de delene av leketøyforskriften som omhandler kjemisk innhold, 
biologiske egenskaper, hygiene og støy, mens Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap har 
ansvar for de andre egenskapene.  
 
EU Kommisjonen vedtok direktiv (EU) 2019/1922 den 18. november 2019 og direktiv (EU) 2019/1929 
den 19. november 2019, som begge endrer det europeiske leketøydirektivet. Direktivene fastsetter 
strengere grenseverdier for aluminium i leketøy og grenseverdier for formaldehyd i leketøy til barn 
under 36 måneder eller i annet leketøy, som er beregnet på å puttes i munnen. 
Siden rettsaktene er EØS-relevante og vil bli tatt inn i EØS-avtalen er Norge forpliktet til å 
gjennomføre dem i norsk rett.  
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Hovedinnholdet i rettsaktene 

Direktiv (EU) 2019/1922 - aluminium 
Leketøydirektivet vedlegg II, del III regulerer kjemiske egenskaper ved leketøy og fastsetter 
migrasjonsgrenser for leketøy eller bestanddeler av leketøy for en rekke grunnstoff, herunder 
aluminium, i tørt, sprøtt, pulverliknende eller bøyelig leketøymateriale, i flytende eller klebrig 
leketøymateriale og i avskrapet leketøymateriale.  
 
Tabell 3 i vedlegg II i leketøydirektivet gir grenseverdier for migrasjon av grunnstoffer fra tre ulike 
leketøymaterialer. Enkelte grenseverdier er for høye i lys av aktuell vitenskapelig dokumentasjon. 
Gjeldende grenseverdier i leketøydirektiveten for aluminium er 5 625 mg/kg i tørt 
leketøymateriale, 1 406 mg/kg i flytende leketøymateriale og 70 000 mg/kg for avskrapet 
leketøymateriale. 
 
Direktiv (EU) 2019/1922 som endrer tabell 3 i leketøydirektivet fastsetter strengere grenseverdier 
for aluminium i ulike leketøymaterialer. Direktivet endrer migrasjonsgrensen for aluminium til 2 250 
mg/kg i tørt leketøymateriale, 560 mg/kg i flytende leketøymateriale og 28 130 mg/kg for 
avskrapet leketøymateriale. Nye grenseverdier vil gjelde fra 20.05.2021. 
 
Direktiv (EU) 2019/1929 - formaldehyd 
Tillegg C i vedlegg II i leketøydirektivet gjelder særlige grenseverdier for kjemikalier som benyttes i 
leketøy beregnet på å brukes av barn under 36 måneder eller i annet leketøy som er beregnet på å 
puttes i munnen. Gjeldende grenseverdier for en rekke kjemikalier er enten for høye i lys av aktuell 
vitenskapelig dokumentasjon eller det er foreløpig ikke fastsatt en grenseverdi, og det arbeides 
derfor med å innføre mer relevante grenseverdier. 
 
Formaldehyd har en klassifisering som karsinogen kategori 1B i henhold til forordning (EC) No 
1272/2008 (CLP), og er derfor ikke tillatt i leketøy i konsentrasjoner over 0,1% eller 1000 mg/kg i 
henhold til leketøydirektivets del II, vedlegg III punkt 4(a). Basert på tilgjengelig vitenskapelig bevis 
er det likevel behov for å innføre en lavere grenseverdier for formaldehyd i en rekke materialer for 
å sørge for tilstrekkelig beskyttelse av barn.  
 
Direktiv (EU) 2019/1929 endrer tillegg C i vedlegg II i leketøydirektivet ved å innføre en grenseverdi 
for formaldehyd i leketøy beregnet på å brukes av barn under 36 måneder eller i annet leketøy som 
er beregnet på å puttes i munnen. Direktivet fastsetter en migrasjonsgrense på 1,5 mg/l i 
polymerisk materiale, emisjonsgrense på 0,1 ml/m3 i harpiksbundet materiale av tre, 
innholdsgrense på 30 mg/kg i leketøy laget av tekstiler, lær og papir og en innholdsgrense på 10 
mg/kg i leketøy laget av vannbaserte materialer.  Direktivet angir referanse til målemetoder for 
alle grenseverdiene. Grenseverdiene vil gjelde fra 20.05.2021. 
 
Endringer i dagens regelverk 
 
For å gjennomføre de nye rettsaktene fra EU i norsk rett, vil det være nødvendig å endre 
leketøyforskriften. Vi foreslår å gjennomføre direktiv (EU) 2019/1922 om aluminium ved å endre 
grenseverdiene for aluminium i leketøyforskriften vedlegg II, del III (Kjemiske egenskaper), tabell 3 
(Grenseverdier for migrasjon av grunnstoffer).  
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Dagens regelverk vil med dette bli styrke da endringene medfører økt beskyttelse av barns helse. 
 
Samtidig foreslår vi en strukturell endring i leketøysforskriftens vedlegg II, av pedagogiske hensyn. 
Slik forskriften fremstår i dag kan man feilaktig oppfatte at tillegg A (Liste over tillatt bruk av CMR-
stoffer), tillegg B (Klassifisering av stoffer og stoffblandinger) og tillegg C (Særlige grenseverdier 
for kjemikalier som brukes i leketøy beregnet på å brukes av barn under 36 måneder eller i annet 
leketøy beregnet på å puttes i munnen) hører under VI om radioaktivitet. Vi foreslår at tillegg A, B 
og C henholdsvis blir nytt punkt VII, VIII og IX. Endringen berører ikke virksomhetenes plikter.  

Konsekvenser av reguleringen  

EU Kommisjonen vedtok direktivene den 19. november 2019, og grenseverdiene vil gjelde fra 
20.05.2021. Det er på dette tidspunkt derfor ingen mulighet til å påvirke innholdet i rettsaktene. 
Vårt forslag om å gjennomføre rettsaktene i norsk rett innebærer en harmonisering med EUs 
regelverk og ingen særnorske krav.  
 
Norske produsenter som eksporterer til EU må forholde seg til regelverket uavhengig av om Norge 
implementerer de nye reglene eller ikke. De økonomiske konsekvensene for de norske aktørene som 
blir berørt av vår implementering forventes derfor å bli lave. Det er en fordel for norsk industri at 
det gjennomføres regler på fellesskapsnivå, da det gir tilsvarende og like rammebetingelser for 
berørt norsk og europeisk industri. 
 
Lavere grenseverdier for aluminium og formaldehyd i leketøy vil gi økt beskyttelse av barns helse. 
Dette vil være en positiv effekt for samfunnet. Det har imidlertid ikke vært mulig å anslå omfanget 
av denne effekten i Norge.  
Samlet sett vurderer Miljødirektoratet at de foreslåtte endringene er gjennomførbare og ikke 
kommer til å medføre vesentlige økonomiske eller administrative konsekvenser.  

Høringsfrist  

Kommentarer til forslaget sendes Miljødirektoratet innen 15.01.2021 

Høringsdokumenter er tilgjengelige på nettsidene til Miljødirektoratet: [sett inn link fra info]  
Denne høringen sendes ut i samråd med Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap.  
Vi ber om at departementer og de enkelte organisasjonene orienterer relevante etater, 
underliggende forbund, medlemsbedrifter m.v. om høringen. 
 
Eventuelle spørsmål til høringen kan rettes til: Angelika Baumbusch, 
angelika.baumbusch@miljodir.no 
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Vedlegg:  
-Forslag til endringsforskrift  

 -Rettsaktene på engelsk  
 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Cecile Blom Angelika Baumbusch 
fungerende seksjonssjef sjefsingeniør 
 
 
Tenk miljø - velg digital postkasse fra e-Boks eller Digipost på www.norge.no.   
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